
1 
 

 

 

Z á p i s 

z veřejného zasedání 

Zastupitelstva obce Dolní Slivno 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Datum konání:   27.2.2020 od 18:00 hod.  

Místo konání:  Obecní úřad Dolní Slivno  

Přítomni: Mgr. Luboš Rambousek, Ing. Zdeněk Fišer, Marie Šestáková, Ondřej Augustin, 

Jaromír Štěpán, Mgr. Jaroslava Kubová, Tereza Blažková 

Omluven(a):  --- 

Neomluven(a):  ---  

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Jaroslava Kubová, Ing. Zdeněk Fišer 

  

Program zasedání: 

  1) Úvod, zahájení  

  2) Volba ověřovatelů zápisu  

  3) Kontrola usnesení  

  4) Směrnice o rozpočtovém opatření  

  5) Veřejnoprávní smlouva - hasiči  

  6) Výroční zpráva o poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb.  

  7) Odměny členů zastupitelstva  

  8) Žádosti občanů 

  9) Informace starosty 

10) Diskuse  

11) Závěr 

 

1) Zahájení: zasedání bylo  řádně   svoláno,   program  byl  zveřejněn  od  20.2.2020 a je jako příloha součástí 

tohoto zápisu, přítomna je nadpoloviční většina členů zastupitelstva, a proto zasedání je schopné se usnášet. 

Starosta navrhl doplnit jednání o bod: Zpráva o výsledku kontroly hospodaření obce za r. 2019 a vypustit bod 

jednání č. 5. 

Bylo konstatováno, že zápis z minulého veřejného zasedání byl řádně ověřen, byl vyvěšen na úřední i 

elektronické desce OÚ a nebyly k němu vzneseny žádné námitky, a proto jej pokládáme za schválený.  

Usnesení č. 14/2/2020 

Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) schvaluje program zasedání, jak byl zveřejněn od 20.2.2020, doplněný o bod 

jednání : Zpráva o výsledku kontroly hospodaření obce za r. 2019 a vypustit bod jednání č. 5. 

 - hlasování: pro  7, proti 0, zdrželo 0  

2) Volba ověřovatelů zápisu: byli navrženi zastupitelé Mgr. Jaroslava Kubová a Ing. Zdeněk Fišer.   

Usnesení č. 15/2/2020 

ZO schvaluje ověřovateli zápisu Mgr. Jaroslavu Kubovou a Ing. Zdeňka Fišera. 

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0  

 

3) Kontrola usnesení ze zasedání  Zastupitelstva obce Dolní Slivno: kontrola usnesení ze zasedání 

zastupitelstva obce konaného 30.1.2020. Kontrolní výbor nemá připomínky. 

ZO bere na vědomí kontrolu usnesení ze zasedání konaného dne 30.1.2020 

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0  

 

  4) Směrnice o rozpočtovém opatření 

Starosta obce předložil novou směrnici k určení pravomocí rozpočtových opatření dle platného zákona o 

rozpočtovém opatření v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. 

Oproti původní směrnici byla směrnice doplněna o řešení rozpočtového opatření k 31.12. příslušného roku 

z důvodu přesunu položek. 

Usnesení č. 16/2/2020 

ZO schvaluje Směrnici o určení pravomocí k rozpočtovým opatřením. 

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 

 

 

              



2 
 

5) Výroční zpráva o poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Starosta obce předkládá Výroční zprávu o poskytování informací podle ust. § 18 zákona č. 106/1999 Sb. o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů o své činnosti v oblasti poskytování 

informací.  Podle zákona o informacích za r. 2019 byly poskytnuty informace na 2 žádosti.  

Usnesení č. 17/2/2020 

ZO schvaluje Výroční zprávu o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. za r. 2019 o své činnosti 

v oblasti poskytování informací podle zákona  o informacích. 

- hlasování: pro 6, proti 0, zdrželo 1 

 

6) Odměny členů zastupitelstva 

Dojde k navýšení částky odměny za výkon funkce předsedy výboru ZO na Kč 1.300,- a odměny  za  výkon 

funkce neuvolněného  místostarosty obce  na  Kč 6.600,-. Současně nebude předsedům výboru vyplácena 

odměna za výkon funkce člena ZO a místostarostce obce za výkon funkce člena výboru ZO. Celkové odměny 

u dotčených zastupitelů tímto zůstávají ve stejné výši a nemění se.  

Usnesení č. 18/2/2020 

ZO stanoví měsíční odměny za výkon funkcí neuvolněných členů ZO u předsedy výboru ZO ve výši Kč 1.300,- 

a u funkce neuvolněný místostarosta obce ve výši Kč 6.600,- s platností od 1.3.2020. 

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 

 

7) Zpráva o výsledku kontroly hospodaření obce za r. 2019 

Starosta obce informoval ZO o závěrech zprávy o výsledku kontroly hospodaření obce za r. 2019, která 

proběhla na obci dne 19.2.2020. 

Usnesení č. 19/2/2020 

ZO přijímá opatření k nápravě chyb a nedostatků popsaných ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření 

obce za r. 2019 a ukládá odstranění těchto nedostatků s termínem do 31.12.2020. 

- hlasování: pro 7 , proti 0, zdrželo 0  

 

 

8)  Žádosti 

--- 

 

9) Informace starosty 

➢ Digitalizace kronik – starosta odeslal k digitalizaci staré kroniky od p. Svárovského. Následně budou 

zveřejněny na internetu, včetně záložek dle let, aby byly občanům k dispozici na prohlížení. Cena cca 

8.000 Kč. 

➢ Kanalizace – starosta informoval o jednání s technickým náměstkem VaK MB o možnostech 

kanalizace. VaK MB je zastáncem napojení obce na kalovod od Mečeříže do Benátek n. J. Kapacita 

čistírny odpadních vod v Benátkách je pro Dolní Slivno rezervována. VaK nabízí pomoc při výběru 

projektanta a během realizace zaplatí jednu přečerpávací stanici a výtlak do kalovodu. Za to požaduje 

převod kanalizace po uplynutí doby 10 let udržitelnosti do majetku VaK výměnou za akcie společnosti. 

Po dobu 10-let od dokončení stavby kanalizace by si musela obec zajistit provoz sama. Náklady na 

stočné při provozu obcí min. 25 Kč za m3, při provozu VaK MB může být v současných cenách cca 

50 Kč.  Na uvedený záměr lze získat dotaci cca 60-70 %. Musí být ale připojena větší část obyvatel. 

Další možností je kořenová čistírna – představeno minulý rok na ZO. 

Další možností je podpora nákupu domovních ČOV pro jednotlivé domy. Řeší v některých obcích 

příspěvkem např. 50 tis. Kč na ČOV. Nelze financovat z dotace.  

Dalším možností je vytvořit obecní síť domovních ČOV umístěných na soukromých pozemcích 

obyvatel. Obec nese záruku za jejich provozování po dobu 10-ti let. Na takový záměr lze dotaci získat.  

Na jednání zastupitelstva pozval starosta Ing. Evžena Kozáka, který prezentoval jako odborník svůj 

názor na řešení kanalizace. Ten vzhledem k místním poměrům doporučuje doprověřit možnosti vsaku 

u varianty místní čistírny a pokud nebude možné, doporučuje variantu napojení na ČOV Benátky n.Jiz.  

➢ Pracovní jednání ZO pro r. 2020 – stanoveny a uveřejněny na stránkách obce a na obecním úřadě. 

➢ Kulturní akce : 5.3.2020 - divadlo pro děti, 7.3.2020 - tvoření ze sena, 21.3.2020 – „Pionýrský oheň“, 

4.4.2020 - divadelní představení „Bazilišek benátský“, 18.4.2020 - akce „Ukliďme Slivno“-  

➢ brigáda 14 – 17 hod.  

➢ VPP – z Úřadu práce MB od 1.3.2020 zaměstnán 1 pracovník, od 1.4.2020 bude zaměstnán ještě druhý 

pracovník. 

➢ Prořez stromů – do konce března dojde ke kácení a prořezu poškozených a dožilých stromů. 

 



3 
 

10) Diskuse 

P. Štěpán doporučil v souvislosti s dovybavením traktoru nákup předního nakladače a mulčovacího ramene. 

Starosta navrhuje dokoupit najednou během března.  

 

11) Závěr 

Zastupitelstvo projednalo a schválilo: 

Usnesení č. 14/2/2020 

Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) schvaluje program zasedání, jak byl zveřejněn od 20.2.2020, doplněný o bod 

jednání : Zpráva o výsledku kontroly hospodaření obce za r. 2019 a odstraněný bod jednání č. 5  

Usnesení č. 15/2/2020 

ZO schvaluje ověřovateli zápisu Mgr. Jaroslavu Kubovou a Ing. Zdeňka Fišera. 

Usnesení č. 16/2/2020 

ZO schvaluje Směrnici o určení pravomocí k rozpočtovým opatřením. 

Usnesení č. 17/2/2020 

ZO schvaluje Výroční zprávu o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. za r. 2019 o své činnosti 

v oblasti poskytování informací podle zákona  o informacích. 

Usnesení č. 18/2/2020 

ZO stanoví měsíční odměny za výkon funkcí neuvolněných členů ZO u předsedy výboru ZO ve výši Kč 1.300,- 

a u funkce neuvolněný místostarosta obce ve výši Kč 6.600,- s platností od 1.3.2020. 

Usnesení č. 19/2/2020 

ZO přijímá opatření k nápravě chyb a nedostatků popsaných ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření 

obce za r. 2019 a ukládá odstranění těchto nedostatků s termínem do 31.12.2020. 

 

 

Přílohy : Prezenční listina  

Závěr:   Veřejné zasedání ZO Dolní Slivno ukončeno ve 20:05 hod.  

 

Zapsala :    Jaroslava Novotná 

 

Ověřovatelé zápisu :  Mgr. Jaroslava Kubová      …………………………  

 

           Ing. Zdeněk Fišer      …………………………  

 

 

 

 

 

                                     …………………………… 

                       Mgr. Luboš Rambousek - starosta obce 

 

 

Datum vyvěšení :   

 

Datum sejmutí : 

 

Podpis oprávněné osoby : 

 

 


